

Τροπολογία 1

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική αναφορά 12 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

— έχοντας υπόψη την οδηγία 2002/90/EK του Συμβουλίου, της 28ης Νοεμβρίου 2002, για τον ορισμό της υποβοήθησης της παράνομης εισόδου, διέλευσης και διαμονής³ και την απόφαση-πλαίσιο του Συμβουλίου 2002/946/ΔΕΥ, της 28ης Νοεμβρίου 2002, για την ενίσχυση του ποινικού πλαισίου για την πρόληψη της υποβοήθησης της παράνομης εισόδου, διέλευσης και διαμονής⁴,

³ *EE L 328 της 5.12.2002, σ. 17.*

⁴ *EE L 328 της 5.12.2002, σ. 1.*

Or. en

Τροπολογία 2

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική αναφορά 12 β (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

– έχοντας υπόψη το ψήφισμά του, της 4ης Οκτωβρίου 2017, σχετικά με την εξάλειψη των γάμων παιδιών⁶, το ψήφισμά του, της 4ης Ιουλίου 2018, με τίτλο «Προς μια εξωτερική στρατηγική της ΕΕ για την καταπολέμηση των πρώιμων και καταναγκαστικών γάμων, επόμενα βήματα»⁷, και το ψήφισμά του, της 7ης Φεβρουαρίου 2018, σχετικά με τη μηδενική ανοχή στον ακρωτηριασμό των γυναικείων γεννητικών οργάνων (FGM)⁸,

⁶ ΕΕ C 346 της 27.9.2018, σ. 66.

⁷ Κείμενα που εγκρίθηκαν, P8_TA(2018)0292.

⁸ ΕΕ C 463 της 21.12.2018, σ. 26.

Or. en

Τροπολογία 3

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική αναφορά 12 γ (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

— λαμβάνοντας υπόψη την κοινή δήλωση του 1997, την οποία εξέδωσαν η Παγκόσμια Οργάνωση Υγείας (ΠΟΥ), το Ταμείο των Ηνωμένων Εθνών για τα Παιδιά (UNICEF) και το Ταμείο των Ηνωμένων Εθνών για τον Πληθυσμό (UNFPA), κατά της πρακτικής του ακρωτηριασμού των γυναικείων γεννητικών οργάνων, τη δήλωση της ΠΟΥ του 2008 σχετικά με την εξάλειψη του ακρωτηριασμού των γυναικείων γεννητικών οργάνων και την ενίσχυση της αυξανόμενης υποστήριξης για τον τερματισμό του, καθώς και την έκθεση της ΠΟΥ του 2010 σχετικά με μια «συνολική στρατηγική για τον τερματισμό του ακρωτηριασμού των γυναικείων γεννητικών οργάνων από τους παρόχους υγειονομικής περίθαλψης»,

Or. en

22.11.2019

B9-0180/4

Τροπολογία 4

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0180/2019

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική αναφορά 12 δ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– *έχοντας υπόψη το άρθρο 165 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ),*

Or. en

22.11.2019

B9-0180/5

Τροπολογία 5

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Izabela-Helena Kloc, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Zlotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0180/2019

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική αναφορά 12 ε (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– έχοντας υπόψη το ψήφισμά του, της 29ης Νοεμβρίου 2018, σχετικά με τον ρόλο της γερμανικής υπηρεσίας πρόνοιας ανηλίκων (*Jugendamt*) στο πλαίσιο διασυννοριακών οικογενειακών διαφορών⁵,

⁵ Κείμενα που εγκρίθηκαν, P8_TA(2018)0476.

Or. en

22.11.2019

B9-0180/6

Τροπολογία 6

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0180/2019

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Α α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Α α. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 6 της ΣΔΠ ορίζει ότι «Τα συμβαλλόμενα μέρη αναγνωρίζουν ότι κάθε παιδί έχει εγγενές δικαίωμα στη ζωή»· λαμβάνοντας υπόψη ότι πρακτικές όπως η παρένθετη μητρότητα έρχονται σε αντίθεση με την αυθεντική ερμηνεία της αρχής του «δικαιώματος στη ζωή»·

Or. en

Τροπολογία 7

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική σκέψη Γ***Πρόταση ψηφίσματος*

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι η **προαγωγή** των δικαιωμάτων των παιδιών αποτελεί ρητό στόχο των πολιτικών της ΕΕ και κατοχυρώνεται στον Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της ΕΕ, ο οποίος απαιτεί, σε όλες τις δράσεις της ΕΕ, να δίδεται πρωταρχική σημασία στο βέλτιστο συμφέρον του παιδιού·

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι η **υπεράσπιση** των δικαιωμάτων των παιδιών, **τόσο πριν όσο και μετά τη γέννησή τους**, αποτελεί ρητό στόχο των πολιτικών της ΕΕ και κατοχυρώνεται στον Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της ΕΕ, ο οποίος απαιτεί, σε όλες τις δράσεις της ΕΕ, να δίδεται πρωταρχική σημασία στο βέλτιστο συμφέρον του παιδιού·

Or. en

22.11.2019

B9-0180/8

Τροπολογία 8

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0180/2019

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΙΣΤ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΙΣΤ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η οικογένεια, ως θεμελιώδης ομάδα της κοινωνίας και το φυσικό περιβάλλον για την ανάπτυξη και την ευζωία όλων των μελών της, και ιδίως των παιδιών, θα πρέπει να λαμβάνει την αναγκαία προστασία και βοήθεια ώστε να μπορεί να αναλαμβάνει πλήρως τις ευθύνες της εντός της κοινότητας· λαμβάνοντας υπόψη ότι το παιδί, για την πλήρη και αρμονική ανάπτυξη της προσωπικότητάς του, θα πρέπει να μεγαλώνει σε ένα οικογενειακό περιβάλλον, σε ένα κλίμα ευτυχίας, αγάπης και κατανόησης·

Or. en

Τροπολογία 9

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική σκέψη ΙΔ***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

ΙΔ. λαμβάνοντας υπόψη ότι κάπου ένα στα τέσσερα θύματα εμπορίας ανθρώπων που καταγράφονται στην ΕΕ είναι παιδί, συμπεριλαμβανομένου και εντός του δικού του κράτους μέλους· λαμβάνοντας υπόψη ότι *στόχος είναι κυρίως τα κορίτσια*, που αποτελούν αντικείμενο εμπορίας ανθρώπων με σκοπό τη σεξουαλική εκμετάλλευση⁷.

⁷https://ec.europa.eu/home-affairs/sites/homeaffairs/files/what-we-do/policies/european-agenda-security/20181204_data-collection-study.pdf

ΙΔ. λαμβάνοντας υπόψη ότι κάπου ένα στα τέσσερα θύματα εμπορίας ανθρώπων που καταγράφονται στην ΕΕ είναι παιδί, συμπεριλαμβανομένου και εντός του δικού του κράτους μέλους· λαμβάνοντας υπόψη *ότι το άρθρο 79 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης ορίζει ότι η Ένωση αναπτύσσει κοινή μεταναστευτική πολιτική για την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων, ιδίως γυναικών και παιδιών*

Or. en

22.11.2019

B9-0180/10

Τροπολογία 10

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0180/2019

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΙΔ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΙΔ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η λαθραία μεταφορά παιδιών-μεταναστών μπορεί να οδηγήσει στην εμπορία ανθρώπων, δεδομένου ότι η εκμετάλλευση και η κακοποίηση μπορεί να προκύψουν κατά τη διαμετακόμιση ή στον προορισμό, ακόμη και σε περίπτωση αρχικής συναίνεσης· λαμβάνοντας υπόψη ότι τα κορίτσια είναι μακράν οι πρωταρχικοί στόχοι και αποτελούν αντικείμενο εμπορίας με σκοπό τη σεξουαλική εκμετάλλευση· λαμβάνοντας υπόψη ότι η «δέσμη μέτρων για τους διακινητές» (οδηγία 2002/90/ΕΚ του Συμβουλίου και απόφαση-πλαίσιο 2002/946/ΔΕΥ του Συμβουλίου) είναι ένα σημαντικό μέσο που έχει σχεδιαστεί για την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και της σεξουαλικής εκμετάλλευσης των παιδιών·

Or. en